
Stanowisko nr 2/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie zmian w zatrudnianiu cudzoziemców 

 

Sejmik Województwa Mazowieckiego zaniepokojony informacjami dotyczącymi 
wprowadzenia utrudnień od 1 stycznia 2018 roku w zatrudnianiu pracowników sezonowych  
i obcokrajowców oraz w pozyskiwaniu wiz do pracy w gospodarstwach rolnych, zwraca uwagę 
na poważny problem gospodarczy, który może mieć wpływ na sytuację ekonomiczną branży 
ogrodniczej, sadowniczej, warzywniczej oraz rolnej. Brak pracowników sezonowych może być 
bardzo poważnym problemem oraz może mieć niekorzystny wpływ na stabilność budżetów 
gospodarstw rodzinnych, a także budżetów samorządów.  

W bieżącym roku zostały wprowadzone zmiany dotyczące pracy sezonowej oraz 
pozyskiwania i zatrudniania obcokrajowców w gospodarstwach rolnych. Prosty mechanizm 
polegający na rejestracji oświadczeń o chęci zatrudnienia w gospodarstwie rejestrowany  
w Powiatowym Urzędzie Pracy został zastąpiony składaniem obszernych wniosków  
i wydawaniem zezwoleń z bardzo uciążliwymi procedurami. Zostały wprowadzone opłaty za 
czynności związane z rejestracją co stanowi obciążenie dla gospodarstw rolnych. Przepisy, 
które zostały wprowadzone 1 stycznia 2018 roku są bardziej restrykcyjne dla sektora rolno-
spożywczego, a niżeli dla innych sektorów gospodarczych. Pozyskiwanie pracowników 
sezonowych stało się utrudnione i w okresie, w którym brakuje na rynku rąk do pracy, Rząd 
wprowadza przepisy, które mogą całkowicie osłabić konkurencyjność gospodarstw na bardzo 
wymagającym rynku europejskim i światowym.  

Mając na uwadze powyższe Sejmik Województwa Mazowieckiego oczekuje od Rządu 
Rzeczypospolitej Polskiej podjęcia działań zmieniających obecną sytuację. Domagamy się 
zmiany ustawy dotyczącej zatrudniania pracowników sezonowych i obcokrajowców  
w rolnictwie i urealnienie jej przepisów do sytuacji, która obecnie występuje na rolnym rynku 
gospodarczym.  

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
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Uzasadnienie 

Od 1 stycznia 2018 r. weszły w życie nowe przepisy dotyczące dostępu cudzoziemców  
z państw spoza UE/EOG do polskiego rynku pracy. Zmiany dotyczą przede wszystkim pracy 
sezonowej i krótkoterminowej. Rejestracja oświadczenia o chęci zatrudnienia obcokrajowca  
w gospodarstwie w Powiatowym Urzędzie Pracy została zastąpiona dwuetapowym 
uzyskaniem zezwolenia od Starosty. Cudzoziemiec chcący podjąć pracę sezonową w Polsce 
będzie potrzebował również odpowiedniej wizy. Nowowprowadzona zasada nie tylko 
skomplikuje proces rejestracji, ale przede wszystkim znacznie wydłuży czas oczekiwania na 
zezwolenie. Ponadto zostały wprowadzone opłaty za rejestrację pracowników pochodzących 
zza granicy, co wiąże się z dodatkowym obciążeniem budżetu gospodarstw rolnych. Jako, że 
rolnictwo jest jednym z obszarów, w którym wykonuje się najwięcej prac sezonowych  
i krótkoterminowych proponuje się zajęcie przez Sejmik Województwa Mazowieckiego 
proponowanego stanowiska. 


